
ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ 60η

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2015
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Αριθμ. Πρωτ. 560
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ

ΕΛΛΑΔΟΣ
Α Θ Η Ν Α  Προς όλους τους Συμβολαιογράφους

_____

Ταχ.Δ/νση     : Γ. Γενναδίου 4, Τ.Κ. 10678 - Αθήνα
Τηλέφωνα      : 210 330 7450, 60, 70, 80, 90
FAX                : 210 384 8335
E.mail            : notaries@notariat.gr

της χώρας

Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι,

Σας ενημερώνουμε ότι δημοσιεύτηκε η με αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010707 ΕΞ 2015
Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης &
Οικονομικών που δημοσιεύτηκε στο με αριθμό 2115/30-09-2015 τ.Β΄ ΦΕΚ το οποίο και
επισυνάπτουμε με την παρούσα, για την κατάργηση από 1ης Οκτωβρίου 2015 των
μειωμένων συντελεστών Φ.Π.Α. στα νησιά του Αιγαίου Θήρα, Μύκονο, Νάξο, Πάρο,
Ρόδο και Σκιάθο.

Με τιμή
Ο Πρόεδρος

Γεώργιος Ρούσκας

mailto:notaries:@notariat.gr


ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2115
30 Σεπτεμβρίου 2015

24953

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010707 ΕΞ 2015
Σταδιακή κατάργηση των μειώσεων των συντελεστών 

Φ.Π.Α. στα νησιά του Αιγαίου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 3 της υποπαραγράφου Δ.2. της πα−

ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Νόμου 4336/2015 (Α΄ 94).
β) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).
2. Την αναγκαιότητα του καθορισμού της πρώτης 

ομάδος νησιών στα οποία καταργείται η μείωση των 
συντελεστών Φ.Π.Α. κατά 30%, κατά τα οριζόμενα στις 

διατάξεις των παραγράφων 4, 5 και 6 του άρθρου 21 
του Νόμου 2859/2000.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Η διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 21 του 
Ν. 2859/2000 (Α΄ 248), όπως ισχύει, από 1ης Οκτωβρίου 
2015 εφαρμόζεται στα νησιά του Αιγαίου: Θήρα, Μύκο−
νος, Νάξος, Πάρος, Ρόδος Σκιάθος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2015 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  


	Προς όλους τους Συμβολαιογράφους
	Προς όλους τους Συμβολαιογράφους
	Προς όλους τους Συμβολαιογράφους
	Προς όλους τους Συμβολαιογράφους
	Προς όλους τους Συμβολαιογράφους
	της χώρας







